АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апреля 2025 г. г. Нопонавловск №  716

О внесении изм енений в постановление адм инистрации К ировского
муниципального округа С тавропольского  края от 07 марта 2024 года №  450
«Об организации питания обучаю щ ихся в м униципальны х образовательны х
организациях К ировского м униципального  округа С тавропольского края»

В соответствии  с Ф едеральны м  законом  Российской Ф едерации
от 29 декабря 2012 года №  273-Ф З «О б образовании  в Российской Ф едерации»,
соглаш ением меж ду министерством  образования С тавропольского края и
адм инистрацией К ировского м униципального  округа С тавропольского края о
предоставлении субсидии из бю дж ета С тавропольского края бю дж ету
Кировского м униципального  округа С тавроп ольского  края на реализацию
мероприятий по организации бесп латного  горячего питания обучаю щ ихся,
получаю щ их н ачальное общ ее образование в м униципальны х образовательны х
организациях К ировского м униципального  округа С тавропольского края, в
рамках государственной програм мы  С тавропольского  края «Развитие
образования» от 30 января 2025 года №  07525000-1-2025-004, адм инистрация
К ировского м униципального  округа С тавроп ольского  края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В нести в постановление адм инистрации К ировского
муниципального округа С тавроп ольского  края от 07 марта 2024 года №  450
«Об организации питания обучаю щ ихся в м униципальны х образовательны х
организациях К ировского  м униципального  округа С тавропольского края»
(далее —П остановление), следую щ ие изменения:

1.1. П одпункт 1.4.2 пункта 1.4 П остановления изложить в новой
редакции:

«1.4.2. Н а одного обучаю щ егося м униципальны х общ еобразовательны х
организациях К ировского м униципального  округа, получаю щ его начальное
общее образование в размере 92 рубля, в том числе на выплату денеж ной

компенсации обучаю щ ихся имею щ их заболевания, требую щ ие индивидуального
подхода к организации питания.».

2. У твердить п рилагаем ы е изм енения и доп олн ени я, которы е вносятся в
П орядок органи зац ии  горячего питания обучаю щ ихся в образовательн ы х
органи зац иях  К ировского м ун и ци пальн ого  округа С тавр о п о л ьско го  края,
реали зую щ и х основную  общ еобразовательную  п рограм м у дош кольн ого ,
н ачального  общ его, осн овн ого  общ его, среднего о б щ его  образования,
п олучаю щ их питание за счет  средств  бю дж ета К ировского  м униципального
округа С тавроп ольского  края, утверж ден н ы й  П остановлением .

3. П ризнать утративш им  силу п остановления адм инистрации
К ировского  м униципального  округа С тавропольского  края от 01 апреля 2025
года №  544 «О  внесении изм енений в постановлени е адм инистрации
К ировского  м униципального  округа С тавроп ольского  края от  07 марта 2024
года №  450 «О б организации питания обучаю щ ихся в м униципальны х
образовательн ы х  органи зац иях  К ировского  м ун и ц и п альн ого  округа
С тавроп ольского  края»».

4. О тделу по инф орм ационной  политике, и нф орм ац ион н ы м  техн ологи ям
и защ ите инф орм ации адм инистрации  К ировского  м ун и ц и п ал ьн ого  округа
С тавроп ольского  края разм естить настоящ ее постановление в установленном
порядке на оф ициальном  п ортале адм инистрации  К ировского  м ун и ци пальн ого
округа С тавроп ольского  края в сети И нтерн ет в разделе «Д окум ен ты » .

5. К онтроль за  вы полнением  настоящ его  постановления возлож и ть на
зам естителя  главы адм инистрации  К ировского  м ун и ц и п альн ого  округа
С тавроп ольского  края Т упичснко Е.В. и н ачальника уп равлен ия  образования
адм инистрации  К ировского  м ун и ци пальн ого  округа С тавроп ол ьского  края
Бити к И. В.

6. Н астоящ ее постановление вступает в силу со д н я  его  оф иц и альн ого
обнародования за исклю чением  подпункта 1.1 настоящ его постановлени я и
распространяется  на правоотнош ение возникш ие с 01 января 2025 года.

П одп ункт 1.1. настоящ его п остановления вступает в силу со  дня его
оф иц и альн ого  обнародования и распространяется на правоотнош ения
возникш ие с 01 марта 2025 года.

В рем енно исполняю щ ий полномбДЙя главы
К ировского  м униципального ой з^га  С тавропольскогоуф ая,
первы й зам ести тель главы адм та^страцийД р,-;
К ировского  м униципального  ~ ’
С тавроп ольского  края |-Ш  С У МЕН Т о  q  ĴJJ М -Т.З. М агом едов

/ / / /  Ч^ \
Ж£/ УТВЕРЖДЕНЫ

11 о /  f 1J1 ;й’рстановдр'йнем  адм п н и стран и 11
S|3 I p.r^^\/^KfH pp3CKSji^jyiii'ii.uniajib iioro округа
l \ £ \ 1Л 1 С т аф агю льского  края
V 3 \     о/лпг.. лг.. а .
\ \... O' \

\\<Д >Х /-.OV/

И зм ен ен и я п  доп олн ени я,
которы е вносятся в П орядок  организации горячего питания обучаю щ ихся в

образовательны х организациях  К ировского  м ун и ци пальн ого  округа
С тавропольского  края, реализую щ их основную  общ еобразовательную

програм м у дош кольн ого , начального общ его, основного  общ его , среднего
общ его образования, п олучаю щ их питание за счет  средств б ю дж ета  К ировского
м униципального округа С тавропольского  края, утверж ден н ы й  П остановлением

(далее - П орядок).

1. П рилож ение 3 к П орядку излож ить в новой редакции  согласно
П рилож ению  1 к н астоящ им  И зменениям .

П рилож ение 1
к изм енениям , которые вносятся в

П орядок организации горячего питания
обучаю щ ихся в образовательны х

органи зац иях  К ировского м униципального
округа  С тавропольского края,

реализую щ их основную
общ еобразовательную  п рограм м у
дош кольн ого , начального общ его,

осн овн ого  общ его, среднего общ его
образования, получаю щ их п итан ие за счет

средств  бю дж ета К ировского
м униципального

округа С тавропольского края

П рилож ение 3
к П орядку организации горячего

питания обучаю щ ихся в
образовательны х организациях

К ировского  муниципального округа
С тавропольского  края, реализую щ их

основную  общ еобразовательную
програм м у дош кольного, начального
общ его, основного общ его, среднего

общ его образования

О тчет о расходовании средств бю дж ета К ировского м униципального округа
С тавропольского края на организацию  горячего питания обучаю щ ихся в

образовательны х организациях  К ировского  м униципального округа
С тавропольского края, реали зую щ и х основную  общ еобразовательную

программу начального общ его, основного  общ его, среднего общ его
образования по состоянию  на «______ » _______________________ 2 0 _  г.

Категории

Н орм атив
бю дж етны х

затрат  на
организацию

горячего
питания

К ол-во
обучаю щ ихся,
обеспеченны х

горячим
питанием  за

отчетны й
период

Кол-во
дето/дней
получения
горячего
питания

Ф актические
расходы  на

горячее
п итание

(руб.)

О бучаю щ иеся из
малоимущ их семей
О бучаю щ иеся из
неблагополучны х
семей и семей,
временно попавш их в

грудную  ж изненную
ситуацию
О бучаю щ иеся с О ВЗ
воспитанники  ГКУ
«Д етский дом
(см еш анны й № 19» и
Г К У С О  «К ировский
С РЦ Н  «Заря»
И того:

Руководитель О У  Ф .И .О .
М .П.

И сполнитель: